
学校通信　　                                   
  
第10号　   　　                              

      　　
 

 
          　　　　　　　　　　　　　　　　  　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【在校生徒数】 1年生　230名 
《誠実で知性に富み、活力あふれる生徒の育成》～人を大切にする教育を通して～ 2年生  232名 
  　　　未来（とおく）をみつめて現在（いま）を生きる！   3年生　222名

 
 
 
　

 　昨年中は、色々とお世話になり、ありがとうございました。
　冬休み中は、年明け早々に能登半島地震があり、さらに羽田空港では、海上保安庁の輸送機が旅客
機と追突・炎上事故がありました。自分とは直接関わりのないこととはいえ、何となくいつものよう

 に楽しい正月気分を味わえないままに冬休みを終えたご家庭も多かったのではないでしょうか？
　しかし、年明け早々にお子さん達の元気な姿を拝見することができました。先週は、実力テストや
学力診断テスト等が行われましたが、真剣にテストを受ける姿も見られました。今年の干支は辰であ
り、十二支の中で最も縁起の良い干支とされており、運気が上昇して夢が叶いやすい年と言われてい
ます。昨年度の反省を十分に生かし、自分の目標に向かって、より一層飛躍できる年になることを祈

 念しております。本年もどうぞよろしくお願いいたします。　　　　　　　　　　　　　　　　

 
体操服紺色Tシャツについて 
　以前にもお知らせいたしましたとおり、来年度から紺色 T シャツを
導入して参ります。それについて、販売時期と取扱店についてお知ら

 せいたします。
　１　販売時期　　在校生は、２月の中旬頃となります。販売する時
　　　　　　　　期がはっきりと分かりましたら C4th でお知らせいた

 　　　　　　　　しますので、よろしくお願いいたします。
※１月からは、新入生優先で販売いたしますので、

 在校生は２月中旬以降にお願いいたします。
 　

　２　取扱業者　　○シミズスポーツ　　ひたちなか市表町９－３　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL  　２７２－３４１０

○きぬ屋　　　　　　ひたちなか市表町１－５　　　TEL  　２７４－１３０１
○加藤洋品店(かどや)ひたちなか市馬渡３１８－２　TEL  　２７２－２９３７
○菊地寝具店　　　　ひたちなか市大平１－５－１３ TEL   ２７２－１２２１

 　
　３　ネームワッペンについてのお願い 

来年度から、刺繍業者の都合により、体操服の胸のネームがワッペンのみとな
ったという連絡が取扱業者から入りました。そのため、紺色 T シャツ購入の際
は、ネームワッペンの購入もお願いすることになります。 
○値段は、４枚セットで 780 円＋税、２枚セットで 500 円＋税、となります。 

                   ○新入生に関しては、入学時に４枚セットを学校で購入していただき、追加購入
 　　　　　　　　　　については、上記の４件の取扱業者で注文・購入をお願いいたします。

  
第２回学校に関するアンケートについてのお願い 　 ～吹奏楽部第58回茨城県 
　第２回目の学校に関するアンケートを実施いたしま 　 　 　 アンサンブルコンテスト結果報告～ 
す。お忙しいところ恐れ入りますが、ご回答の上、送 　　　　○木管八重奏 

信くださるようお願いいたします。            　   銀　賞 
　期　　間：令和６年１月 22 日(月)～１月 31 日(水)           　　頑張りました！ 
           応援ありがとうございました
　回答方法：C4th にて Google Forms の URL を送信い
　　　　　　たしますので、それに従ってご回答・送
　　　　　　信をお願いいたします。
 
 勝田一中相談室  
☆　本校HP のトップページのサイトマップ→勝田一中相談室「こちらをクリック」→質問のGoogle 
  Formsに繋がります。相談したいことがありましたらご連絡ください。 
　　(質問項目３で話を聞いてもらいたい職員の名前をご記入くだされば、こちらからお声かけを　
　　 いたします。) 

 ひたちなか市立勝田第一中学校 
  　　　  令和６年１月15日発行


